------------- -- - - - - ---------------

s= Serviço Social do Comércio ~ ·7.....·5;.'1:;:'~~=CioAP Departamento Regional no Estado do Amapá •
IPDC Comissão Permanente de Licitação

ATA DE JULGAMENTO

PREGÃO 21/0023 - PG
ELETRÔNICO N° 21/021
LICITAÇÕES-E N° 913527

OBJETO: AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA COZINHA INDUSTRIAL.

Aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois, às dez horas, reuniu-se, na sala

da CPL - sito Rua Jovino Dinoá, Quatro Mil e Trezentos e Onze, Bairro Beirol, Prédio Administrativo do

SESC/DRlAP - a Comissão Permanente de Licitação, Alana de Andrade Soares - Presidente, Cristiano

Jorge Silva dos Anjos - Membro/Secretário e Joziel Ferreira Bruno - Membro, designados pela Portaria

"N" nO092/2022, para, em Sessão Especial, proceder à Análise e Julgamento do processo em epígrafe.

ANÁLISE: Conforme relatado na Ata de Abertura, a Sessão Pública do certame ocorreu no dia cinco

de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois. Após a abertura das propostas e no horário marcado, deu

se início à fase de lances. Concluído esta, procedeu-se à verificação da vantajosidade dos preços

arrematantes, bem com sua exequibilidade, onde constatou-se a necessidade de negociação para os

ITENS 01, 02, 04, 05, 06, 08, 14, 15, 16, 17, 18,20,23,24,25 em razão de os valores arrematados

encontrarem-se, com base no valor referencial, acima de nosso parâmetro de aceitabilidade. Após

negociação, os ITENS 01, 14 e 23 restaram CANCELADOS em virtude da não obtenção de êxito na

negociação; os ITENS 08,15 e 25 foram aceitos, na medida em que seus preços são razoáveis, dentro

do percentual de aceitabilidade de 10% superiores ao preço referencial. Em relação aos ITENS 11 e

12, as licitantes interessadas não apresentaram a documentação de habilitação razão por que

FRACASSARAM. Os demais itens encontram-se dentro do parâmetro de aceitabilidade deste

Regional. Após a análise da documentação de habilitação onde verificou-se a conformidade com o ato

convocatório e cumpridas as demais formalidades do edital, em tempo hábil, as empresas: I) ARGOS

LTDA, CNPJ: 42.262.411/0001-03; II) C E S ARAUJO ME, CNPJ: 24.603.073/0001-36, III)

COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 10.378.106/0001-87; IV) C P X

COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 08.486.214/0001-21; V) DIRCEU LONGO & CIA LTDA,

CNPJ: 92.823.764/0001-03; VI) GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI, CNPJ: 36.521.392/0001-81;

VII) L S SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA EPP, CNPJ: 10.793.812/0001-95 e

VIII) R G DE ANDRADE EIRELI ME, CNPJ: 02.343.430/0001-31, foram habilitadas ao certame. As

demais ocorrências estão relatadas na ata de abertura do sistema do site Licitações-e do Banco do

Brasil, a qual é parte integrante deste processo.

Serviço Social do Comércio

JULGAMENTO: Diante dos fatos, a Comissão Permanente de Licitação deliberou, por unanimidade de
seus membros, DECLARAR VENCEDORAS as empresas supracitadas. A Comissão ressalta que os
princípios norteadores do processo licitatório foram rigorosamente atendidos, proporcionando igualdade

de participação a todos os ínteressados. O valor arrematado ficou definido conforme a seguir:

I) ARGOS LTOA, no valor de R$ 13.009,94, referente aos ITENS 06, 16, 17 e 20;

II) C E S ARAUJO ME, no valor de R$ 27.911,72, referente aos ITENS 07 e 15;

III) COLUMBIA COM. DE EQUIPAMENTOS EIRELI, no valor de R$ 19.083,15 referente aos ITENS
03,08 e 10;

IV) C P X COM. E SERVICOS EIRELI, no valor de R$ 26.962,00, referente aos ITENS 04, 05 e 13;

V) DIRCEU LONGO & CIA LTDA, no valor de R$16.360,78, referente aos ITENS 02, 09 e 21;

VI) GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI, no valor de R$ 4.476,44, referente aos ITENS 19 e 22;

VII) L S SERVICOS DE INF. E ELETRONICA LTDA EPP, no valor de R$ 35.081,67, referente aos

ITENS 18 e 25;

VIII) R G DE ANDRADE EIRELI ME, no valor de R$ 15.256,70, referente ao ITEM 24.

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 158.142,40 (CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, CENTO E
QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

ENCERRAMENTO: O processo será encaminhado à Diretoria Regional para análise e ratificação e,

por fim, à Presidência do Conselho Regional do Sesc/DRJAP para HOMOLOGAÇÃO e

ADJUDICAÇÃO. Cópia desta ata será anexada no site do Sesc/DRJAPe no sistema Licitações-e do

Banco do Brasil, para conhecimento de todos. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião às
onze horas. Esta ata após lavrada será assinada pelos integrantes da Comissão.

Alanade~r~de Soares
P~ente .: /??

,/;<ktl~/
Jo~et rerrell'aBruno

Membro Suplente

CristianoJom ilva dosAnjos
M~mr /, ecretário
// ,

2